天通控股股份有限公司

2026 年第一次临时股东会

会 议 资 料

2026 年 1 月 15 日

天通控股股份有限公司

2026 年第一次临时股东会会议议程

现场会议时间：2026 年 1 月 15 日（星期四）上午 10：00

网络投票时间：2026 年 1 月 15 日（星期四）。采用上海证券交易所网络投

票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为 9:15-9:25，9:30-11:30，

13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为 9:15-15:00。

会议地点：浙江省海宁市经济开发区双联路 129 号公司会议室

主持人：董事长郑晓彬先生

会议议程：

一、宣布现场到会股东和股东委托代理人及代表股份数

二、宣布本次股东会会议议程

三、审议会议议案

1、关于变更部分募投项目实施方式和实施期限并重新论证的议案

2、关于公司及子公司 2026 年度向银行申请综合授信额度的议案

3、关于 2026 年度对外担保额度预计的议案

4、关于修订《公司章程》的议案

5、关于修订《董事、高级管理人员薪酬管理制度》的议案

上述议案 4为特别决议议案；议案 1、2、3为对中小投资者单独计票的议案，

即对持股 5%以下（不含持股 5%）的中小投资者表决进行单独计票。公司将根据

计票结果进行公开披露。

四、股东代表发言及解答问题（每位股东发言不超过 3分钟）

五、进行现场投票表决

1）指定唱票人、计票人、监票人；2）投票；3）休会检票。

六、由监票人宣布现场表决结果

七、休会，通过交易所系统统计网络投票的最终结果

八、宣读股东会决议

九、律师发表见证意见

十、主持人宣布会议结束

会议资料之一：

关于变更部分募投项目实施方式和实施期限并重新论证的议案

各位股东及股东委托代理人：

本次变更募投项目“大尺寸射频压电晶圆项目”实施方式及实施期限是为积

极把握 5G通讯、物联网快速发展为高端声表面波滤波器市场带来的战略机遇，

完善公司在高端压电异质晶圆领域的产品布局，助力战略优化与技术升级、推动

设备投入节奏的协同和资金效益的提升以及实现内部管理资源的整合和梳理。

本次调整聚焦于大尺寸射频压电晶圆项目的部分建设内容，不涉及募集资金

投资总额与项目总投资金额的变更。本次募投项目实施方式变更内容涉及调整工

艺及工艺设备、调整产能以及调整募投项目内部投资结构。

基于该募投项目实施方式的变更，结合其实际建设情况和投资进度，为保障

募投项目质量，控制募集资金的投资风险，本着对投资者负责及谨慎投资的原则，

经研究论证和审慎评估，公司对“大尺寸射频压电晶圆项目”的可行性进行了重

新论证。根据重新论证后的可性行研究报告，该项目的建设期由原来的 5年变更

为 8年，故该项目的建设完成期限将调整至 2029 年 12 月。

经公司效益测算，本次项目调整后，预计内部收益率为 14.63%（所得税后），

静态投资回收期（税后，含建设期）为 10.39年。

请各位股东及股东委托代理人审议。

天通控股股份有限公司董事会

2026年 1月 15 日

会议资料之二：

关于公司及子公司 2026 年度向银行申请综合授信额度的议案

各位股东及股东委托代理人：

为满足公司生产经营和业务发展需要，公司及子公司 2026年度拟向银行等

金融机构申请不超过 45亿元人民币的综合授信额度，期限为一年。在授信期限

内，以上授信额度可循环使用，本次授信额度不等于公司实际融资金额，具体融

资金额将视公司运营资金的实际需求来确定。

在上述授信额度内，授权公司法定代表人签署相关法律文件。

请各位股东及股东委托代理人审议。

天通控股股份有限公司董事会

2026年 1月 15日

会议资料之三：

关于 2026 年度对外担保额度预计的议案

各位股东及股东委托代理人：

为满足公司下属子公司日常经营发展资金需求、保障业务的稳定发展，结合

公司经营计划，2026 年度公司拟为下属子公司提供担保的总额度不超过人民币

87,500 万元（含实际担保总额人民币 50,000万元）。同时，提请股东会授权公司

法定代表人在股东会批准的担保额度范围内行使担保决策权，并办理提供担保的

具体事项及签署相关法律文件，有效期限为自股东会审议通过之日起十二个月。

本次担保额度在有效期内可循环滚动使用。公司为子公司担保预计情况如下：

单位：万元

被担保方 截至目前担保余额 本次新增担保额度 本次预计担保额度

天通(六安)新材料有限公司 0 10,000 10,000

天通银厦新材料有限公司 30,000 0 30,000

天通智能装备有限公司 0 20,000 20,000

天通凯立科技有限公司 10,000 0 10,000

天通凯美技术有限公司 0 7,500 7,500

天通精电新科技有限公司 10,000 0 10,000

合计 50,000 37,500 87,500

注：除天通(六安)新材料有限公司的资产负债率为70%以上外，其他子公司的资产负债

率均在70%以下。

为便于公司相关业务的办理，在上述预计的担保总额度内，根据实际经营情

况需要，控股子公司（含收购、新设控股子公司）之间可以按照相关规定相互调

剂使用担保额度；调剂发生时资产负债率为70%以上的子公司仅能从股东会审议

时资产负债率为70%以上的子公司处获得担保额度。

请各位股东及股东委托代理人审议。

天通控股股份有限公司董事会

2026年 1月 15日

会议资料之四：

关于修订《公司章程》的议案

各位股东及股东委托代理人：

公司九届十六次董事会审议通过了关于修订《公司章程》的议案。根据《中

华人民共和国公司法》《上市公司章程指引》《上海证券交易所股票上市规则》等

法律、法规、规范性文件的规定，结合公司实际情况，对《公司章程》第一百一

十三条、第一百四十条进行了修订，修订内容参见 2025 年 12 月 30 日的《中国

证券报》《上海证券报》《证券时报》及上海证券交易所网站，修订后的《公司章

程》全文同日登载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

请各位股东及股东委托代理人审议。

天通控股股份有限公司董事会

2026年 1月 15日

会议资料之五：

关于修订《董事、高级管理人员薪酬管理制度》的议案

各位股东及股东委托代理人：

公司九届十六次董事会审议通过了关于修订《董事、高级管理人员薪酬管理

制度》的议案。为健全董事、高级管理人员激励约束机制，规范董事高管薪酬管

理，规定董事高管薪酬与公司经营业绩、个人业绩相匹配，促进董事高管和公司

更好实现利益绑定。根据《中华人民共和国公司法》《上市公司治理准则》等有

关法律、法规和规范性文件规定及《公司章程》的规定，结合公司实际情况，公

司对《董事、高级管理人员薪酬管理制度》进行了修订，修订后的《董事、高级

管理人员薪酬管理制度》登载于 2025 年 12 月 30 日上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。

请各位股东及股东委托代理人审议。

天通控股股份有限公司董事会

2026年 1月 15日

http://www.sse.com.cn

	关于变更部分募投项目实施方式和实施期限并重新论证的议案
	请各位股东及股东委托代理人审议。
	关于公司及子公司2026年度向银行申请综合授信额度的议案
	关于2026年度对外担保额度预计的议案
	关于修订《公司章程》的议案
	关于修订《董事、高级管理人员薪酬管理制度》的议案